
Uchwała nr 14 
Rady Wydziału Biologii i Biotechnologii 

Uniwersytetu Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie 
z dnia 19 stycznia 2017 roku 

 
w sprawie przyjęcia zmian w procedurze pn. „Procedura dyplomowania” 
 
Na podstawie art. 68 ust. 1 pkt. 2 ustawy z dnia 27 lipca 2005 roku - Prawo o szkolnictwie 
wyższym (Dz. U. 2016, poz. 1842 z późn. zm.) i Uchwały Nr 355 Senatu UWM w Olsztynie  
z dnia 26 lutego 2010 roku w sprawie wprowadzenia wewnętrznego Systemu Zapewniania 
Jakości Kształcenia z późn. zm. oraz § 23 ust. 3 pkt 7 Statutu UWM w Olsztynie, Rada 
Wydziału Biologii i Biotechnologii uchwala, co następuje: 
 

§ 1 

W Procedurze dyplomowania stanowiącej załącznik do Uchwały nr 230 Rady Wydziału 
Biologii i Biotechnologii z dnia 18 grudnia 2012 r. (ze zmianami w Uchwale nr 105 i 128  
z 2013 r., nr 101 z 2014 r., nr 187 z 2015 r. oraz nr 32 z 2016 r.) wprowadza się zmiany  
w tekście Procedury:  
 
- koryguje się w pkt. 3. numerację porządkową podpunktów, od 3.1 do 3.11; 
- pkt. 4.1.1. otrzymuje brzmienie:  „Tematy prac dyplomowych powinny być ustalone oraz podane do 
wiadomości i wyboru przez studentów: 

- na studiach pierwszego stopnia licencjackich – na 1 rok przed terminem planowego 
ukończenia studiów, 
- na studiach pierwszego stopnia inżynierskich - na 1,5 roku przed terminem planowego 
ukończenia studiów, 
-  na studiach drugiego stopnia – do 31 października pierwszego roku studiów, 
-  na studiach drugiego stopnia magister inżynier – do 31 marca pierwszego roku studiów.” 

-pkt. 4.1.2 zmienia numerację na 4.1.5., natomiast pkt. 4.1.5. na 4.1.2. i otrzymuje brzmienie: 
„Starostowie lat, we współpracy z opiekunami lat, organizują spotkanie wszystkich studentów roku  
w celu omówienia tematyki prac dyplomowych. Na spotkaniu powinni być obecni opiekunowie lat  
i wszyscy zainteresowani studenci, a na wniosek starostów lat, również przedstawiciele Katedr  
i Prodziekan ds. studenckich/kształcenia.”; 
- w pkt. 4.1.4. usuwa się treść o brzmieniu: „i tytuły”; 
- w pkt. 4.1.6. usuwa się treść o brzmieniu: „organizuje spotkanie z zainteresowanymi studentami”; 
- w pkt. 4.1.7. usuwa się treść o brzmieniu: „wraz z krótkim streszczeniem planowanych badań”; 
- w pkt. 4.2. treść odnośnie pracy inżynierskiej otrzymuje brzmienie: ” powinna mieć charakter 
doświadczalny, zawierać konkretne rozwiązanie problemu technicznego lub technologicznego, 
mającego rzeczywiste lub potencjalne zastosowanie praktyczne. Może mieć formę rozważań 
teoretyczno-doświadczalnych. Budowa formalna j.w.”; 
- pkt. 4.2.2.6. otrzymuje brzmienie: „Promotor i recenzent pracy dyplomowej dokonują w APD oceny 
i recenzji, następnie drukują odrębnie wypełniony formularz oceny i recenzji oraz po złożeniu podpisu 
składają w dziekanacie wydziału nie później niż na 2 dni przed wyznaczonym terminem obrony (wzór-
załącznik 8, 8a)”; 
- w pkt. 4.3.1. wprowadza się numerację porządkową podpunktów, od 4.3.1.1. do 4.3.1.8.; 
- uzupełnia się pkt. 4.3.2. o treść w brzmieniu: „w szczególnie uzasadnionych przypadkach dopuszcza 
się zastępstwo; dziekan może wyznaczyć dodatkowego członka komisji”; 
-treść pkt. 4.3.3.1. i 4.3.3.2. ujmuje się w jednym pkt. 4.3.3.1., co powoduje zmianę numeracji 
porządkowej kolejnych pkt., od 4.3.3.1. do 4.3.3.10.; 



2 
 

- pkt. 4.3.3.1. otrzymuje brzmienie: „Studia pierwszego i drugiego stopnia” oraz wprowadza się treść 
w brzmieniu: „Egzaminu licencjacki / inżynierski / magisterski składa się z następujących 
elementów:”; poz. 2) w pkt. 4.3.3.1. otrzymuje brzmienie: ” odpowiedź na pytanie Komisji z zakresu 
studiowanej specjalności”; 
- pkt. 4.3.3.10. otrzymuje brzmienie; ”Dopuszczone są następujące formy wyróżnień przyznawanych 

studentom:  
1) wyróżnienie za wysokie osiągnięcia w nauce w formie listu gratulacyjnego dziekana: 

I stopień studiów – wynik studiów 4,61; 
II stopień studiów – wynik studiów 4,71; 

2) wyróżnienie pracy dyplomowej:  
II stopień studiów – na wniosek recenzenta lub promotora, zawarty w recenzji pracy, w formie 

nagrody książkowej ufundowanej przez Katedrę, w której wyróżniony student realizował pracę 
dyplomową.” 

- w pkt. 4.6. zmieniono niektóre terminy realizacji dla studiów I ˚i II ˚oraz dodano terminy dla studiów 
IIo inż.; termin realizacji otrzymuje zapis: poz. 1) „I ˚do 15 maja roku poprzedniego, II ˚do 31 
października, IIo inż. do 15 marca”; poz.2) „I ˚do 31 maja roku poprzedniego, II˚ do 31 października, IIo 
inż. do 31 marca”; poz. 4) „I ˚do 15 czerwca roku poprzedniego, II˚ do 15 listopada, IIo  inż. do 15 
kwietnia”; poz. 5) „I ˚do 30 czerwca roku poprzedniego, II° do 30 listopada, IIo inż., do 30 kwietnia”; 
poz. 8) „do 30 czerwca (studia pierwszego i drugiego stopnia), do 10 lutego (studia inżynierskie)”;  
poz. 9) „lipiec i wrzesień”; poz. 10) „studia licencjackie – lipiec-wrzesień, studia inżynierskie –marzec, 
studia magisterskie – październik”; poz. 14) „do 30 listopada”; 
- w pkt. 5.1. i 5.2. zaktualizowano dokumenty związane z procedurą; 
- zmieniono załącznik 6: Wzór dokumentu - protokół oceny oryginalności pracy dyplomowej. 
 

 

§ 2 

Poprawiony i ujednolicony tekst procedury jest załącznikiem do niniejszej uchwały.  
 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem jej podjęcia. 

 

 

Przewodniczący Rady Wydziału 
                        Dziekan  
 
                 prof. dr hab. Tadeusz Kamiński  
 
 


